INDICAÇÃO N° 018/2010

Senhor Presidente,

                                    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos Debastiani,

a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no sentido de

escrever nos postes localizados no perímetro urbano o nome das respectivas ruas.

 JUSTIFICATIVA

                                     Somos sabedores que o nosso município não possui placas

indicativas na maioria das ruas, a descrição das ruas nos postes a exemplo do que já é feito

em alguns municípios além de ser um modo econômico de sinalizar facilitará a localização

dos munícipes e também auxiliará a localização de pessoas que vem a trabalho ou mesmo a

passeio a nosso município.

Sala das sessões, 18 de fevereiro de 2010.

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima      Cristina R. Chernaki Passador.

Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB                 Vereadora - DEM